國際青年商會中華民國總會第58屆監事會第二次預備會議記錄
時間：98年12月14日（星期四）下午15時整

地點：總會會議室（台北市南京東路四段45號8樓，02-27128960）
主席：第58屆常務監事當選人  許煌能
司儀：第58屆秘書長          紀政宏
記錄：總會祕書處              廖韻宜
一、報告出席人數      應到 7  位，實到  6  位，達法定人數。
    出席：許煌能、施佳岑、蔡玉如、呂英澤、林佳臻、孫曼莉。

    列席：塗義澤、田輝生、羅振銘、葉世澤、林振山、王承明、陶威中、紀政宏、呂幸儀、陳增炎。
二、主席宣布開會

三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程             決議：通過。
五、介紹來賓：
六、主席致詞：非常高興各位今天蒞臨監事會第二次預備會議，今年度所有的議程及會議準備在時間上不足的情況之下，召開速度比較慢一點。今年的理事會在召開上非常的辛苦，預備會也已經召開四次，對於明年度所有的工作計劃及會務及將展開；今天到圓山飯店拍攝MV，這是去年及今年的總會長做法上不一樣的地方，而這也是可以驕傲的優點。今天的案由特別是要審核財務部份，對於明年度所有的預算，請各位監事好好的做把關，我們不要再造成像今年會員代表大會所面臨的一些問題，也希望各位能詳細的審查各委員會的經費。未來的監事會議裡面，我們將製作一個表格，列席的副總們，監事會將記上名字，沒有列席的副總，則名字上是空白，而這些動作及表格將呈現給全國分會查驗，所以敬請各位副總能列席監事會。

七、來賓致詞：
    塗義澤總會長：很高興參加監事會第二次會議，也非常感謝常務監事率領監事會成員至圓山飯店拍攝我們1月2日將呈現給全國青商會友之MV。此MV也將放置在會擴的DVD裡及總會網站上，也將成為會擴的資料。在此向各位監事報告，12月16日是兩屆聯誼會，邀請各位監事共襄盛舉；1月2日參加第58屆總會長、理監事暨執行長交接/就職典禮，希望各位監事在這次會議當中讓理事會第四次預備會議中所有的案由能順利通過，雖然預算上面比較高，但希望監事能體恤及了解明年度要做的事情，更希望明年度能做到輔會和諧，因為義澤一直強調「溝通就是最好的政策」，有什麼問題，義澤希望能透過溝通解決問題，在此代表理事會向監事會做協調，讓我們理事會及監事會、全國分會長、會友們能想法一致，想法一致才能貫徹使命，這樣才能讓會友人數擴增，現在的會友人數也許只有5000人，曾經有過10000人，義澤希望明年度能夠有個新的想法，「萬人青商，齊步向前走」，讓青商會再次迎領台灣年輕人做個很好的典範，預祝今天監事會圓滿成功！
羅振銘常務副會長：監事會能夠監督理事會的財務及執行狀況，所以理事會及監事會的配 合是非常重要的，配合好的話，明年度的會務執行一定非常順利。
    葉世澤常務副會長：在理事會時已經審核明年度各委員會的名單，所以已經有做嚴格的把關，希望監事會如有任何意見的話，再麻煩請提出。
    林振山常務副會長：很榮幸及高興第一次至總會參加監事會，我還有很多需向監事會學習的地方，預祝今天會議圓滿舉行。
    王承明常務副會長：我也是第一次參加監事會預備會議，12月9日理事會通過明年度的預算及各委員會工作計劃，希望監事會在今天能完成通過明年度的預算及工作計劃、各委員會名單。
    陳增炎法制顧問：針對明年度各委員會的主副主委，依據章程規定需上「會務執行人員研習會」課程，所以將於今年12月19、20日在世新會館舉行；今年補提名之理監事、執行長，則將於12月29日補課。
    田輝生首席常務副會長：各位副總列席監事會是依據章程規定，所以我們副總們將會準時列席監事會。
八、報告事項：
＊宣讀上次會議記錄

＊上次會議決議案執行情形報告

＊其他報告

九、討論事項：

    案由（一）：99年度各委員會工作計劃及預算，請通過案。
（監事 蔡玉如提案，監事 施佳岑附署）

         說明：依據第58屆理事會第四次預備會議決議辦理。

辦法：如附件（預2-1）。
決議：1.建請理事會重新修改部份委員會內容，於監事會第一次會議提出報告。
       A.年度主題活動委員會部份，請提出企劃書。

       B.會員擴展委員會部份，請修改工作計劃內容。
       C.分會發展輔導委員會部份，請修改工作計劃內容。

       D.公關宣傳委員會部份，主任委員名單請於第一次會員代表大會前提出，若未提出名單，則請刪除此委員會工作計劃。
                E.國際事務委員會、世界大會促進委員會、國際友誼發展委員會、韓國國家姐妹會委員會、馬來西亞國家友好會委員會部份，請修改工作計劃內容及預算。
案由（二）：99年度財務預算，請通過案。

（監事 蔡玉如提案，監事 林佳臻附署）

        說明：依據第58屆理事會第四次預備會議決議辦理。

辦法：如附件（預2-2）。
決議：建請理事會重新修改預算金額。
案由（三）：監事人員聘請監事助理人選，請通過案。

（監事 孫曼莉提案，監事 邱淑卿附署）

        說明：1.依據本會章程施行細則第五章第88條辦理。

        辦法：

	呂英澤
	孫曼莉
	邱淑卿

	姓 名

(分會)
	劉國樑

（台中）
	巫秋煌
（中正）

	姓 名

(分會)
	林睿昇

（黎明）
	薛博鍏
（博愛）

決議：通過。
   案由（四）：監事會第一次會議時間、地點，請討論案。

（監事 呂英澤提案，監事 孫曼莉附署）
　　　　說明：依據本會年度工作計劃辦理。

辦法：時間-99年 2 月 3  日下午 15_時，地點：總會會議室。

        決議：通過。
十、臨時動議：無
十一、自由發言：
      陶威中國際事務副會長：在青商是個學習的過程。在理事會有報告，我在地方當民意代表，我曾經一次刪除人家的預算，共刪除2仟1佰萬，所以沒有身在這個位置，永遠不知道這個位置的難過及責任、艱難。記得我在當總會理事時，對於IA的經費有非常多意見，總認為為何要花費這麼多錢，所以當初有諸多的意見。事實上真的要坐上這個位置，才知道青商賦予我這個使命及壓力，非常感謝各位監事對於IA的指教及鞭策，我將於有限的經費之下，將IA的工作做好，再次感謝各位監事的指導及勉力。
      林佳臻監事：今天雖然有刪除IA一些預算，並不是刻意要刪除，只是針對總會的財務嚴格把關，希望日後對於總會的經費能好好的使用。
十二、散會—19:20